144.  Johannes  16us  anno  uno. 

145.  Johannes  17us,  qui  et  Fasanus,  annis  6,  us- 
que  in  annum  Domini  1010. 

146.  Sergius  4US  annos  3,  usque  in  annum  Domini 
1013. 

147.  Benedictus  8US  annos  11,  mensem  1  ferme, 
usque  ad  annum  Domini  1024. 

148.  Johannes  18US  annos  9,  usque  ad  annum  Do- 
mini  1033. 

149.  Benedictus  9"s,  qui  et  Theophilactus,  annos 

12;  qui  propter  scelera  pulsus,  iterumque  re- 
versus,  et  viciis  deditus,  a  papatu  sponte  re- 
cessit  anno  Domini  1046. 

150.  Silvester  3US,  qui  ejecto  Benedicto  ordiuatus 
statimque  depulsus  est  anno  Domini   1044. 

151.  Gregorius,  qui  et  Gratianus,  quem  Benedictus 
se  ipsum  deponens  pro  se  ordinari  fecit  auno 
Domini  1046. 

152.  Clemens  2US,  qui  et  Suidegerus  Babinbergen- 
sis  episcopus,  Gratiano  locum  dante  ordinatus, 
sedit  menses  9,  anuo  Domini  1047.  Cessatum 
est  menses  10  ferme. 

153.  Damasus  2US,  qui  et  Poppo  Brixiensis  episco- 
pus,  nec  1  mensem  sedit  anno  Domini  1048. 
Cessatum  et  menses  6. 

154.  Leo  9US,  qui  et  Bruno  Leucorum  episcopus, 
annos5,  usque  ad  annum  Domini  1054. 

155.  Victor  2US,  qui  et  Gebehardus  Aureatensis 
episcopus,  anuis  ferme  3,  usque  ad  annum  Do- 
mini  1057. 

156.  Stephanus  9US,  qui  et  Fridericus,  mensibus  9; 
qui  apud  Florentiam  sepultus  est. 

157.  Nicolaus  2US,  qui  te  Gerhardus,  Florentiae  epi- 
scopus,  sedit  annis  3  ferme,  usque  iu  annum 
Domini  1061. 

158.  Alexander  2US,  qui  et  Anselmus  Lucensis  epi- 
scopus,  annis  12,  usque  in  annum  Domini 
1073. 

159.  Gregorius  7US,  qui  et  Hiltebrandus  Romanae 
ecclesiae  archidiaconus,  anno  quo  supra  ordi- 

natus,  sedit l0  annos  12  et  mensem  unum,  us- 
que  in  annum  Domini  1085;  cujus  merita  et 

VARI.E  LECTIONES. 

sedit—  M,  LXXXV,  alio  atramento. 
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antc  obitum  ejus  et  postea  multis  miraculis  \ 

claruerunt  ".  In  cujus  7°  anno  Guibertus  Ra- 
veuuas  beresiarcha  sedem  apostolicam  tiran- 
nice  invasit,  eamque  usque  post  obitum  Gre- 
gorii  papac  plures  annos  infestavit.  Uude  et 
duos  aunos  cessavit  episcopatus. 

160.  Victor  3U%  qui  et  Desiderius  Romanae  aeccle- 
siae  cardiualis  et  abbas  Cassinensis,  anuo  Do- 

mini  1087,  ordinatus,  menses  4  sedit  12.  Ces- 

161. 

162. 

satum  est  mensesS. 

Urbanus  2US,  qui  et  Olto  prius  Ostiensis  epi- 
scopus,  anno  Domiui  1088,  ordiuatus  u,  sedit 
anuos  11,  menses  5,  usque  iu  anuum  Domini 
1099.  Cessatum  est  15  dies. 

Paschalis  2UI,  qui  et  ,;  Reginherius  presbiter 
cardinalis  ex  titulo  Sancti  Clementis,  aunoquo 

supra  ordiuatus  ,5. 

EJE     SUNT  CRONICA  BERNOLDI, 

QVM  CONTRADIDIT  MONASTERIO  DOMNI  SALVATORIS. 
• 

lncipiunt  chromca  venerabilis  BED.E  presbyteri  juxta  B  evangelista  Matheus  certi  mysterii  gratia  14  ponit. 
UEBRAICAM  VERITATEM. 

Prima  (1268)  est  hujus  mundi  aetas  ab  Adam  us- 
que  ad  Noe,  contineus  annos  juxta  Hebraicam  veri- 

tatem  1656,  juxta  septuaginta  interpretes  2240  '7 
generationes  juxta  utramque  editionem  nuraero  10. 

Quae  universali  est  deleta  diluvio ;  sicut  primam  cu- 
jusque  hominis  oblivio  demergere  consuevit  aeta- 
tem.  Quotus  enim  quisque  est,  qui  suam  recordetur 
infantiam? 

Secunda  aetas  a  Noe  usque  ad  Abraham,  genera- 
tiones  juxta  Hebraicam  veritatem  complexa  10, 

annos  autem  292,  porro  juxta  septuaginta  interpre- 
tes  annos  1072,  generationes  vero  11.  Haec  quasi 

puericia  fuit  gentis  populi  Dei,  et  ideo  in  lingua  in- 

A  qua  velut  juvenali  aetate  in  populo  Dei  regum 

tempora  cceperunt.  Haec  namque  aetas  -'  in  homini- 
bus  apta  gubernando  solet  existere  reguo. 

Quinta  quasi  senilis  aetas,  a  transmigratione  Ba- 
bilonis  usque  in  adventum  domini  Salvatoris  et  in- 
carnationem,  generationibus  et  ipsa  14,  porro  annis 

570  -  extenta,  iu  qua  ut  gravi  senectute  fessa,  ma- 

lis  crebrioribus"piebs  Hebrea  quassatur. 
Sexta  quae  nunc  agitur  aetas,  nulla  generationum 

vel  temporum  serie  certa,  set  ut  aetas  decrepita, 

ipsa  totius  seculi  morte  consumenda.  Has  erum- 
nosas  plenasque  laboribus  mundi  aetates,  sancti  qui- 
que  felici  morte  vicerunt. 

Septima  jam  sabbati  perennis  aetatesuscepti,  octa- 
venta  est,  id  est  Hebrea.  A  puericia  namque  homo  C  Vam  beatae  resurrectionis  aetatem,  iu  qua  semper 
incipit  loqui  nosse  post  infantiam,  qute  hinc  appel- 
lata  est,  quod  fari  non  post. 

Tercia  l8abAbraham  usque  ad  David,  generatio- 
nes  juxta  utramque  auctoritatem  14,  annos  autera 

842  '9  complectens.  Haec  quaedam  velut  adulescen- 
tia  fuit  populi  Dei,  qua  aetate  incipit  homo  posse  ge- 
nerare.  Propterea  Matheus  evangelista  generatiouum 
ex  Abraham  sumpsit  exordium;  qui  etiam  pater 
gentium  constitutus  est,  quando  mutatum  nomen 
accepit. 

Quarta  a  David  usque  ad  transmigrationem  Babi- 
lonis,    habens   annos  juxta   Hebraicam    veritatem 

cum  Domino  reguent,  expectant. 
Decursus  pmdictarum  cctatum. 

Prima  igitur  aetate  seculi  nascentis,  prima  hujus 

die,  fecit  Deus  Incem,  quam  appellavit  diem.  Se- 
cunda  flrmamentum  cceli  in  medio  libravit  aqua- 

rum,  ipsis  aquis  ac  terra  cum  superiore  ccelo  et  vir- 
tutibus,  quae  in  eo  conditorem  laudarent,  ante  ho- 
rum  sex  dierum  exordium  creatis,  ctc.   

ut  apud  Bedam  de  sex  wtatibus  mundi. 
Josaphat,  filius  Asa,  annis  25.  Helias  Thcspites 

tres  semis  annos  pluviam  continuit  propter  peccata 

Achab  et  populi  Israliel.  Et  iuter  caetera  magnalia  He- 

460  *°,  juxta  septuaginta  translationem  12  amplius,  1)  liseum,  filium  Saphat,  qui  fuit  de  Abelmaula,  pro  se 
generationes  juxta  utrosque  codices  17;  quas  tamen      unxitinprophaetam.leronimust3inlibrollebraicarum 

VARliE  LECTIONES. 

"  Quce  sequnntur,  alio  atramento  scripta  sunt.  1S  hinc  alio  atramcnto.  13  qim  sequuntur  u&qw  Regin- 
herius,  alio  atramvnto  in  loco  rdso.  '*  qua>,  sequuntur,  alio  atramcnto  addita  sunt.  ,5  tum  manu  alinia, 
non  Bernoldi,  hm  adjecta  leguntur  :  sedit  nunos  19,  menses  6,  usque  iu  annum  dominice  iiuarnationis 
1119.  163.  Gelasius  2U5,  qui  et  Johanues  Romanae  accclesiae  archidiaconus,  anno  quo  supra  ordiuatus, 
scdit  unum  ferme  annum.  164.  Calistus  2US,  qui  et  Wido  Vienneusis  archiepiscopus,  auno  dominice 
incarnationis  1120.  ordinatus  est.  l6  i(a  1.  '7  U.CCXLII.  corr.  II.CCXL.  1.  ,8  hic  in  mnnjiii^  h<ji- 
tur  :  1 II  sunt  auctorcs  cronicorum  :  Eusebius,  Ieronimus,  Prosper,  Dionisius,  Jordanis,  Beda,  et  nostri 
temporis  Heremannus,  et  deinceps  quilihet  sui  temporisdescriptores.  '9DCCCCXLII.  corr.  DCCCXLII.  1. 
40  CCCCLXXIII.  corr.  CCCCLX.  1.  *  cux  addita  supra  lin.  1.  »  DLXXXVIIIL  corr.  DLXX.  1.  M  hoec 
in  martjiuv,  scd  cadvm  mami  1.  >lvsunt  3. 

nota:. 
(1268)  Ex  Beda  De  sex  aetatibus  muiidi. 
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questionum  asserit,  Heliam  esse  Fineen,  qui  zelo  Do-  A.  mentis  consulis  ex  sorore  neptis,  iu  insulam  Pontia- 
mini  accensus  Zambri  cum  Moabitide  fornicantem  nam  ob  fidei  testimonium  exiliatur. 

trauslixit.  Proprie  autem  vocatur  Finees,  nam  ab  De  (1269)  regnis  principalibus. 
eventu  Helias  dicitur.  Cum  euim   idem  Finees  ab  Primum  regnum  Assiriorum  a  Niuo,  Reli  filio,  et 
Israelitico  populo  mitteretur  ad  tribum   Ruben  et  Semiramide  uxore  ejus  cepit,  et  permansit  usque  ad 

Gath,  qune  enormis  magnitudinis  altare  construxe-  Thouoscon-coleron  regem,  qui  Grece  Sardanapallus 
rant,  hoc  ab  eis  responsum  excusationis  aocepit  :  vocatur,  quem  Abarces  praefectus  Medorum  vicit„et 

Fortissimus  Deus  Dominus  ipse  novit.  Ex  quorum  regnum  illud  in  Medos  transtulit.  In  eo  regnatum 

responso  ipse  Phinees  vocatus  est  Helias,  quod  in-  est  a  regibus  36  annis  1240,  factis  ab  initio  mundi 
terpretatur  :  Deus  Dominus,  ctc    ante  hujus  regni  exortum  secundum  chronicam  Eu- 
Roma  condita  in  monte  Palatino,  11.  Kal.  Maii,  a  sebii  annis  3142.  Hujus  regni  caput  Rabilon  civitas 

geminis  Remo  et  Romulo,  filiis  Rheae  Silviae',  quae  extitit.  Hoc  destructo,  regnum  Medorum  incipit, 
erat  filia  Numitoris  fratris  regis  Amulii,  virgo  vesta-  quod  a  rege  Abarce  usque  ad  Astrigen,  quem  Cirus 

lis,  sed  constuprata  insalibusludis  2V.  Sabinac  raplae,  superavit,  steterat  annis  259  sub  regibus  8,  Chaldeis 
anno  ab  urbe  condita  tercio.  Remus  rutero  25  pasto-  intcrim  in  Rabilone  non  parva  potestate  regnantibus. 
rali  a  Fabio,  Romuli  duce,    occisus.                          *>  Exin  regnum  Persarum,  quod  Cyrus  adjecto  Medo- 

Ezechias,   filius   Achaz,  annis    29.  Hujus  anno  rum   Chaldeorumquc  regno  magnificeampliavit,  ab 
sexto  Salmanasar  rex   Assyriorum,  capta  Samaria,  ipso   Cyro  usque  ad  Darium  regem,  Arsami  filium 
transtulit  Israhel  in  Assyrios.  Cujusregmim  a  primo  steterat  annis  231  sub  regibus  14.  Hoc  Alexander 
Jeroboam  steterat  annis  360,  etc    Magnus  rex  Macedonum    occiso  Dario   destruxit, 

Qui  autem  reliqui  fuerunt  Judei,  transfugerunt  in  omnemquesibimetorientemsubegit,  et  Alexaudriam 

TEgiptum.  Quapostannos  quinquc  percussa  a  Chal-  in  ̂ gipto  condidit. 
deis,  in  Babiloniam  sunt  et  ipsi  transmigrati.  Deinde   reguum  Grecorum  seu  Alexandrinorum, 

ab  ipso  Alexandro  Magno  usque  ad  Ptolomeum  Dio- De  quinta  cetate  mundi.  .  .  „.  T  ...         ,, 
1  nisuim  et  sororem  ejus  Cleopatram  Juluque  Caesa- 

Quiuta  mundi  oetas   ab  exterminio   ccepit    regni  ris  monarchiam,  pcrmanens  annis  281  sub  regibus 
Judaici,  quodjuxta  prophetiam  Jeremiae  70  annis  11,  quamvis  eadem  Cleopatra  postea  permittente 

permansit,  ctc    Julio  20  annis  reguaverit,  usque  ad  Octaviani  Au- 
Consentit  his  Josephus,  in  decimo  Antiquitatum  gusti  annum    15.. 

libro  scribens,  templum  et  Jerusalem  etomnem  Ju-  Post  hoc  excellentissimum  regnum  Romanorum, 

deam70  annis  permansisse  desolatam.  Qui  rursum  ̂   quod  jam  pridemsub  regibus  et  consulibus   adole- 
enumerando  reges  Babilonis  — si  tamcn  w  ipse-sic  verat,  ab  ipso  Julio  Ccesarc  et  Octaviano   Augusto 
scripsit,  et  non  codex  fallit  mendosus  —  ccntum  fa-  consurgens,  omni  prope  mundo  imperavit  et  usque 

cere  "  annos  ab  eversa  Jerusalem  usque  ad  eversio-  ad  haec  tempora  paulatim  decrescendo  perduravit. 
nem  regni  Chaldeorum  facit  colligi,  ctc    Haec  suut  principalia  reguaper  cursum  temporum 

Anno  18  imperii  Tiberii  Dominus   sua   passione  sibi  invicem  succedentia,  roliquaque  regna  bellorum 

mundunvredemit,  et  praedicaturi  per  .ludeae  regiones  tempestatibus  quatieutia. 

apostoli,  Jacobum  fratrem  Domiui  Jerosolimis  ordi-  Inter  haec fuere  alia  plurima  regna,  minora  quidem 
nant  episcopum.  Ordiuautet7  diacones;  et  lapidato  supradictis  set  tamen  historicortim  stilis  oeleberri- 
Stephano  aeclesia  per  regiones  Judeae  et  Samariae  ma,  de  quibus  eminentiora  sunt  haec  :  Sycioniorum, 

dispergitur  lS.  Agrippa   cognomento  Herodes,  filius  /Fgiptiorum,  Argivorum,  Hebreorum,  Atheniensium 
Aristoboli  filii  Herodis  regis,  accusator  Herodis  te-  Micenarum,  Laccdemoniorum,  Corinthiorum,  Ma- 
trarchae  Romam    profectus,  a   Tiberio    in  vincula  cedonum,   Lidorum,   Siriae,  Asiae,  Latinorum  qui 

coicitur  j9  ubi  plurimos  sibi  ascivit  ad  amiciciam,  postea  Romani  appellati  sunt.   Set  de  Latinis  quo- 
et  maxime  Germanici  filium  Gatum,  ctc    0  modo  ad  Romanorura  exoellentiam  venerint,  paucis 

Domitianus  frater  Titi  junior,  aunos  15,  menses  dicamus. 

5.  Hic  secundus  post  Neronem  christianos  perse-  Ante  Trojanura  famosissimum  bellum  Trojaque 
quitur.  Sub  quo  apostolus  Johanues  iu  Pathmos  in-  excidium  in  Italia  regnaverunt :  Janus,    Saturnus, 
sulam  relegatus  est,  et  Flavia  Domitilla,  Flavii  Cle-  Picus,  Faunus,  Latinus  annis  150.  Deinde  post  ter- 

VARI^   LECTIONES. 

**  ita  1 .  2.  distinguunt;  constuprata.  Consualibus  ludis  Z.ut  Bcda.  25  ita  1.2.  i.q.  rutro. —  rastro  3.  Beda. 
26  Si  tamen  parenthesis  ipse  sic  1.2.  27  fere  3.  28  hoc  potissiinum  loco  sistimus,  quo3  in  codice  1.  folio 
20.  ad  latus  historice  Ptolamcei  Philadelphi  alio  tamen  atramento  scribuntur  :  Quinque  sinodi  traduntur  ab 
apostolis  habitae,  prima  in  electione  Mathiae,  secunda  de  electione  septem  diaconorum,  tercia  ne  circumci- 
sio  gentibus  imponeretur,  quarta  ne  Judei  prohiberentur  a  lege,  quiuta  cum  apostoli  ab  iuvicem  erant 
discessuri. 29  conjicitur  3. 

NOT^. 

(1269)  Anteriora  omnia  ex  Beda  descripta  sunt;  quae  sequuntur  cf.  cum  Jord3ne  De  reguorum  suc- 
cessione. 
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cium  annum  exterminii  Trojae,  quod  877  30  regni  A  dita    752°,  olimpiadis  193*    anno  tercio,  dominus 
Assyriorum  contigit  anuo,  /Eneas  profugus  iude  iu 
Italiam  veniens,  flliamLatini  Laviniam  accepit  u\o- 
rem,  regnoque  succedens  ipse  et  posteri  ejus  15,  qui 
omnes  Silvii  cognominati  sunt,  usque  ad  Amulium 
Silvium,  Numitoris  fratrem,  in  Alba  civitate,  quam 
Ascanius  /Eneae  fllius  condidit,  reguaverunt  annis 
426.  Interea  regnante  Amulio,  Rhea  Silvia  quae  et 

Alia  31  Numitoris  fllia,  virgo  vestalis,  se  a  Marte 
compressam  mentita,  ex  stupro  Remum  et  Romulum 

geminos  enixa  est.  Quos  Lupa  quaedam,  Faustuli 

regii  pastoris  uxor,  nutrivit.  Qui  adolescentes  Ro- 
mamcondiderunt,  occisoque  Remo,  Romulus  Amu- 
lio  Silvio  succedens,  ipse  et  sex  successores  ejus 
usque  ad  Tarquinium  Superbum  regnaverunt  annis 
243.  Deinde  Tarquiuio  expulso,  regioque  nomine 
abdicato,  consules  a  Rruto  esse  ceperunt.  Post  hos 
tribuni  plebis  ac  dictatores,  et  iterum  consules, 
rem  publicam  obtinueruut  per  annos  464  usque  ad 

Julii  Caesaris  dictatoris  monarchiam,  in  quibus  di- 
versis  bellis  Romanum  regnum  excrevit.  Deiude  a 
Julio  Caesare  et  Octaviano  Augusto  amplificatum  , 
totum  pene  orbem  suis  legibus  subjecit,  multoque 
tempore  singulare  imperium  iu  orbe  tenuit,  donec 

succedentium  ignavia  priucipum,  et  undique  32  in- 
surgeutium  immanitate  bellorum  ad  hunc  quem 
hodie  videmus  perveniret  defectum. 

DE  SEX  MUNDI  ^TATIBUS. 

(Beda  De  temporibus  c.  16.)  Sex  mundi  aetatibus 

B 

noster  Jesus  Christus  in  Bethleem  Judae  nascitur, 
transactis  ab  inicio  mundi  secundum  Hebraicam 

veritatem  annis  3952,  secundum  septuaginta  inter- 

pretes  vero  5199. 
44.  (Hieb.)  Infantes  pro  Domino  trucidantur  ab 

Herode. 
46.  Asinius  Pollio  orator  moritur. 

47.  Herodes  rex  Judee  cum  magno  cruciatu  obiit, 

pro  quo  Archelaus  regnavit  annis  9. 
48.  Fames  magna  facta  est  Romae  (A.  D.  9). 

50.  Tyberius  Caesar  Dalmatas  Sarmatasque  53 
subegit. 

53.  Jani  portae  12  annis  jam  ab  Augusto  clausae 

aperiuntur. 54.  Messala  Corvinus  orator  moritur. 

55.  Eclipsis  solis  facta  est. 
56.  Archelaus  in  Viennam  Galliae  urbem  ab  Au-